
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOTION 
Tillnyktringsenhet vid sjukhusen i Gävleborg 

Motion ställd till Fullmäktige i Region Gävleborg 
 
I Region Gävleborg finns idag ingen permanent enhet för tillnyktring på sjukhusen. Det 
innebär att de som vårdas med stöd av LOB (lagen om omhändertagande av berusade 
personer) befinner sig i arresterna i Hudiksvall, Bollnäs eller Gävle/Sandviken. 
Personalen i arresten har generellt mycket begränsad sjukvårdsutbildning och saknar 
både befogenhet, kunskap och möjlighet till att ta prover på dessa personer under tiden 
de befinner sig i arresten.  
 
Personalen i arresten har inte heller kunskap eller tillgång till journaler om personerna 
de ansvarar för. Det innebär att de inte har kännedom om andra sjukdomar som hänsyn 
behöver tas till. Att ingen avlidit i cellerna i Gävleborg beror till stor del på att 
personalen är mycket noggrann med tillsyn och tillkallar ambulans när behov upplevs. 
Ofta blir den omhändertagne kvar i arresten efter undersökning av vårdpersonal, men i 
andra fall får personen fortsatt vård på sjukhus. 
 
Jämför man vård i arrest med vård på sjukhus är personer på sjukhus skyddade av 
vårdlagen och provtas således kontinuerligt, något som inte sker i en arrest.  
 
Baserat på beskrivningen ovan ser vi med stor oro att människor som blivit 
omhändertagna enligt LOB under omhändertagandet inte skyddas av vårdlagen. 
Regelbundet rapporteras om människor som avlidit i arrester under LOB-
omhändertaganden. Hittills har ingen sådan incident inträffat i Gävleborg, och så vill vi 
fortsatt ha det.   
 
Därför vill vi: 
 
Att utreda kostnader för platser för tillnyktringsenhet på sjukhusen i Gävle, Bollnäs och 
Hudiksvall. 
 
Att bereda fysisk plats för dessa tillnyktringsenheter. 
 
Att snarast införa detta eftersom att LOB är en vårdlag och inte en strafflagstiftning.  
 
 
Carina Ohlson (C) 
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